[716] *apodictici autem tropi ideo transeuntur, quod mihi cum Dialectica, quam audistis, communes sint. sed omnia schemata quinque partibus [communes sint] explicantur, quae a Graecis sic appellantur : prima πρότασις, secunda διορισμός, tertia κατασκευή, quarta ἀπόδειξις. quinta συμπέρασμα. latine autem sic possumus interpretari prima schematis*
 5 *propositio, secunda determinatio quaestionis, tertia dispositio argumentorum, quarta demonstratio comprobatioque sententiae, postrema conclusio. hoc de generibus planorum dictum sit; ad theorematum membra redeamus; nam utique membra sunt linea et angulus.*

[717] *Angulorum natura triplex est; nam aut iustus est, aut angustus, aut latus. iustus est, qui directus et semper idem; angustus autem acutus est et semper mobilis; latus vero*
 10 *obtusus mobilisque similiter. nam cum latior fuerit directo sive multum sive exiguum, obtusus tamen erit, et cum moveris, in forma eadem permanebit, quia mobilitas in lineas constat, cum maiores minoresve formantur. huius autem collationis quattuor sunt species: prima dicitur ἰσοτής, secunda ὁμόλογος, tertia ἀνάλογος, quarta ἄλογος. ἰσοτής est cum duae lineae pares uni mediae duplo parilive conferuntur; ὁμόλογος, cum collata consentiunt; ἀνάλογος,*
 15 *cum linea ab alia duplo victa aliam tantundem superat; ἄλογος vero est, quae neque aequalitate vel media, tertiave parte neque duplo triplove alteri ullave parte consentit. [718] omnis autem linea aut ῥητή; dicitur aut ἄλογος. ῥητή autem illa est, quae prior proponitur, aut quae propositae lineae communi mensura confertur; ῥητόν autem dicitur quicquid convenit. proposita autem linea., quamvis collata, non sit, tamen quia adhuc non est ἄλογος; alii collata,*
 20 *et habet quiddam quod ex se sola perficiat rationabiliter, appellatur ῥητή. ἄλογος autem iam collata linea efficitur, si dissonare per omnia reperitur.*

[ABDMR CEFV GL] 1 quod scripsi quia D²M²G cum cett. || 2 commune AM¹|sint . . . communes om. L|sunt M² | explicantur scripsi commune sint exuntur vel communes intexuntur AB²D²M²R²CEFVG¹ communes sint excuntur B¹D¹ communibus intexuntur B^v sint exuntur M¹ communes sint exuntur R¹ communia intexuntur G² intexuntur L (v. sup.) communes temere repetitum esse iam Dick animaduertit (fort. exeunt melius quam explicantur) || 3 ΠΙΠΟΤΑCIC EVL protisis D¹ protesis D²C² protasis cett. | diarismos CEFVG diorismos cett. | catesceue A scatascheue CV catasceue cett. || 4 podixis A apoxidis B¹ apodoxis B²CEFV apodixis cett. | isisperasma C¹V symplerasma G symperasma cett. || 5 propositio scripsi propositum libri || 6 ante conclusio add. confinis B²M²G (v. Petersen 21) || 7 ad] nunc ad G| theromatum A¹ theoromatum A²M¹ theorumatum B¹D¹ || 18 redeam EV utrimque A utrique B²CEFVL¹ | lineae DMC¹ | angulis C²L¹ || 8 est¹ om. G¹ | aut¹] ut M¹ | iustum V¹ | aut angustus om. C¹ | angulus A (d. R) || 9 post directus add. est G (d. R) | idem semper CEFV | agutus B¹D¹ | est² om. L || 10 post obtusus add. est DM (d. R) || 11 cum moveris B²GL commoveris cett. | quia Dick ex Monac. 14729 quae omnes mei | molitas D¹ (d. R) || 13 isotetes B² isotetes cett. (d. R) | omologos libri nalogos A analogos L analogos cett. (d. R) | quarto B¹ (d. R) | alagos A alogos cett. | isotetes B² isotetes cett. | est om. C¹ || 14 cum . . . conferuntur huc transtulit Boettger ex seqq. cum collata (colata A collecta F) consentiunt libri | omologos libri cum collata consentiunt huc transtulit Boettger ex praec. cum duae lineae pares uni mediae duplo parili (-ve add. B²) conferuntur libri (minutias taceo) | analogus A analogos DM¹L analogos cett. (d. R) || 15 alogus A alogos cett. (d. R) || 16 ante omnis add. K. BD²M || 17 ῥητή] tere n. f. M¹ recte G¹ rete cett. | alogolos M alogos cett. | recte D¹ rete cett. | ponitur B¹ DMCV¹L || 19 non sit ... collata om. F | alogus A alongos L¹ alogos cett. | aliae B² || 20 quidam C¹EFV | ex se ed. Kopp esse ABDMR¹C e se R²GL¹ de se EFVL² | recte D¹ rete cett. | alogus A alogos cett. || 21 linea] in ea R¹ | si] se C¹ sed C²L 1 ante omnis add. K. BD²M | ῥητή] tere n. f. M¹ recte G¹ rete cett. alogolos M alogos cett. || 2 recte D¹ rete cett. | ponitur B¹ DMCV¹L || 4 non sit ... 5 collata om. F || alogus A alongos L¹ alogos cett. | aliae B² | quidam C¹EFV | ex se ed. Kopp esse ABDMR¹C e se R²GL¹ de se EFVL² || 6 recte D¹ rete cett. | alogus A alogos cett. | linea] in ea R¹ | si] se C¹ sed C²L. ||